
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. 3267/IV.5       Maniago, 25 marzo 2024 

 

Oggetto: Determina avviso di selezione personale interno per realizzazione di interventi finalizzati a garantire la 

qualità del servizio di istruzione, anno scolastico 2023 – 2024 – Incremento dotazione oraria personale docente in 

presenza di un alto numero di stranieri a.s. 2023/2024 - Legge Regionale 13/2022, art. 7, commi 1 – 4  

CUP: J11I23000220002 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge regionale 10 agosto 2023, n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 2023-2025 ai 

sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26) che ha previsto, all’articolo 

7, commi 1-4, un intervento straordinario finalizzato al miglioramento della qualità dell'offerta 

didattica e organizzativa del servizio di istruzione; 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto in data 21 settembre 2023 dalla Regione FVG con l’Ufficio 

scolastico regionale per il FVG (USR FVG) a valere per l'anno scolastico 2023-2024, allo scopo di 

intervenire su aspetti afferenti all’ambito didattico e organizzativo delle istituzioni scolastiche 

statali del Friuli Venezia Giulia, nel rispetto dell’autonomia scolastica e delle norme generali 

sull’istruzione. 

VISTA  la nota regionale a firma congiunta della Direzione Regionale e dell’USR (ns. prot. n. 9618/VI.1 del 

11/10/2023), con cui si fornivano le indicazioni operative per il corretto utilizzo dei fondi 

assegnati al fine di rendere l’attuazione compatibile con le risorse assegnate e la 

successiva rendicontazione, con precedenza di assegnazione di ore eccedenti al personale già in 

servizio presso l’Istituto (completamento spezzone orario e/o svolgimento ore extra); 

VISTO l’articolo 5 del protocollo d’intesa che prevede il finanziamento con fondi regionali 

dell’incremento della dotazione oraria di personale docente in presenza di un elevato numero 

di alunni stranieri; 

VISTO  il decreto della regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot. n. 52553/GRFVG del 

13/11/2023 (ns. prot. n. 12659/VI.1 del 20/12/2023) con cui è stato assegnato all’IC di 
Maniago l’importo complessivo di € 3.356,00 (di cui € 1.118,67 per l’E.F. 2023 ed € 2.237,33 per 

l’E.F. 2024) p e r  l’incremento di personale docente in presenza di un elevato numero di 

stranieri; 

 VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 in data 

01/02/2024 nel quale sono stati correttamente iscritti i fondi relativi all’E.F. 2024; 

VISTE le necessità manifestate dalla scuola secondaria di Maniago relative a studenti stranieri in 

difficoltà in quanto privi dei docenti di sostegno; 

DETERMINA 

di emanare il seguente avviso di selezione per l’individuazione di: 

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it
user01
Matita



− personale docente nella scuola secondaria di I grado Marconi di Maniago per garantire la copertura della 

seconda e terza ora di lezione (per un totale di 55 + 60 minuti giornalieri), dal lunedì al venerdì per 

massimo n. 65 ore complessive di docenza da svolgersi dal mese di aprile fino ad esaurimento del monte 

ore in favore di alunni stranieri che saranno indicati dal Dirigente Scolastico; 

DESCRIZIONE DELL’INCARICO 

I docenti individuati dovranno svolgere attività di supporto agli alunni stranieri nelle classi indicate dal Dirigente 

Scolastico coordinando la loro attività con i docenti del Consiglio di classe. 

PERSONALE INTERESSATO 

Possono presentare domanda tutti i docenti in servizio presso l’Istituto Comprensivo “Margherita Hack” di Maniago. 

CRITERI DI SELEZIONE 

Prioritariamente l’incarico verrà assegnato ai docenti assunti con orario ridotto (spezzoni orari) successivamente ai docenti con 

contratto a tempo pieno (ore eccedenti) in base ai titoli di specializzazione e l’anzianità di servizio. 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Il personale interessato dovrà presentare domanda di partecipazione sulla base del fac- simile allegato, 

inviandola all’indirizzo mail dell’Istituto pnic82800x@istruzione.it entro e non oltre le ore 10.00 del 

02/04/2024. 

PERFEZIONAMENTO DELL’INCARICO 

Al personale individuato sarà predisposta apposita lettera di incarico. Il compenso orario è stabilito in € 38,50 lordo 

dipendente, come da CCNL 2019/2021. Il compenso è dovuto solo se effettivamente prestato, non dà diritto a 

ferie, punteggi in graduatorie o ad altre spettanze trattandosi di compenso accessorio. Il personale individuato 

dovrà tenere apposito registro. Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività di docenza. 
 

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero.  

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

       

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               dott.ssa Laura RUGGIERO 
              firmato digitalmente 

                       

 
         

 

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic813006@istruzione.it

		2024-03-25T14:00:22+0100
	LAURA RUGGIERO




